
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 1 
 

DECRETOS 
DECRETO Nº. 040/2015 

 

SÚMULA: INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE. 

 

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, no uso da atribuição e na forma da Lei n° 310/2015. 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º Art. 1º  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a instituição do Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Rancho Alegre, Estado do Paraná, como órgão oficial para a publicação legal e divulgação dos atos dos Poderes Executivo e 

Legislativo do município de Rancho Alegre, bem como da administração Indireta. 

Art. 2º A publicação atenderá aos requisitos de autenticidade, integridade, validade jurídica e interoperabilidade da Infra-

Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. 

Art. 3º Os atos oficiais de efeitos externos surtirão seus efeitos somente depois de publicados no Diário Oficia do Município. 

Parágrafo único.  Os atos oficiais de efeitos internos entrarão em vigor na data de sua assinatura, sendo condição de validade a 

publicação resumida no Diário Oficial do Município até 20 (vinte) dias a contar da data da sua assinatura. 

Art. 4º Fica determinado a data de 21 de maio de 2015 como início da sua veiculação. 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná,  21  de  maio de 2015. 

 
 

EDSON DOMINCIANO CORREA 
Prefeito Municipal 

 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 2 
 

DECRETO Nº.041/2015 

 

SÚMULA:  Acrescenta valor ao Anexo II da Tabela de Valores para Diária ao 
Regulamento sobre a concessão de diárias para os agentes públicos 
a serviço, em treinamento ou em representação do Município de 
Rancho Alegre e dá outras providências. 

 

EDSON DOMINCIANO CORRÊA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e a Lei Nº.049/2006 e a Lei Nº.0127/2009;   

DECRETA: 
Art. 1º - O Anexo II da Tabela de Valores para Diária passa a vigorar da seguinte forma: 

“ANEX0 II 

TABELA DE VALORES PARA DIÁRIAS 
Procurador, Diretores, Chefes, Presidentes de Conselhos e Membros de Comissões, assessores:  

  I – diária para dentro do Estado do Paraná e outros Estados, com pernoite: 

  a) Capital: R$ 250,00 

  b) Interior: R$ 200,00 

  II – diária para dentro do Estado do Paraná e outros Estados, sem pernoite: 

  a) Capital: R$ 200,00  

  b) Interior: R$ 150,00 

  III – diária para a Capital Federal (Brasília),com pernoite: R$ 320,00 

  IV – diária para a Capital Federal (Brasília),sem pernoite: R$ 250,00” 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, 21 de maio de 2015. 

 
EDSON DOMINCIANO CORRÊA 

Prefeito 
  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 3 
 

DECRETO Nº 042/2015 
 

Súmula: “Convoca para a Conferência Municipal de Educação e dá outras 
providências.” 

 

EDSON DOMINCIANO CORRÊA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes e 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - Fica DESIGNADA a data de 29 de maio de 2015 para a realização da Conferência Municipal de Educação,que 

acontecerá no Centro Comunitário Gralha Azul, localizado à Rua Paraná, s/n.  

 

Art. 2º - A Conferência terá como temática central: “DESAFIOS PARA A EXECUÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO”: Compromisso da Educação e da Sociedade. 

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná,aos vinte e um dias do mês maio de 2015. 

 

 

Edson Dominciano Corrêa 

Prefeito 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 4 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 5 
 

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO Nº. 009/2015- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2015 
 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por item. 

OBJETO: Aquisição de Diversos Materiais de Limpeza Hospitalar, conforme discriminado 
no Anexo 1, para manutenção do Fundo Municipal de Saúde do Município de Rancho 
Alegre, com recursos próprios e/ou vinculados, com entrega fracionada e prazo de 12 
meses. 
 
VALÓR MÁXIMO: R$ 24.487,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e oitenta e sete reais). 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 09h10m às 09h40m, do dia 15 de 
Junho de 2015. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h55m. do dia 15 de Junho de 2015. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de 
Compras e Licitações dás 09h:00m às 11h:00m, e dás 13h:30m às 16h:00m. 

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br  

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 26/05/2015. 

Rancho Alegre-PR, 26 de Maio de 2015. 

 

Sócrates Itamar da Silva Correa 

Pregoeiro 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 6 
 

TERMO ADITIVO Nº 005 
DO CONTRATO Nº 09/2012 

(Ref: Pregão Presencial nº. 003/2012). 
Sequencia do Aditivo = 020/2015 
 

Termo Aditivo de Contrato de Prestação de Serviços Médicos com Especialidade em Ginecologia e Obstetrícia que celebram o Município de RANCHO ALEGRE e 
CLÍNICA MÉDICA CRISTO REI S/S LTDA, na forma abaixo: 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 
75.829.416/0001-16, neste ato representada pelo Prefeito EDSON DOMINCIANO CORREA, brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o nº 
308.938.109-59, portador da cédula de identidade RG nº 1.867.279- SSP-PR, residente e domiciliado na  Rua Bahia, 74, Rancho Alegre-PR. 

 
CONTRATADA:  CLÍNICA MÉDICA CRISTO REI S/S LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Paraíba, 56, na cidade de Cornélio Procópio-Pr., 

inscrita no CNPJ sob o nº. 15.274.874/0001-04, neste ato representada pelo Dr. ALESSANDRO BERGAMASCO NÓBREGA, brasileiro, casado, 
médico, inscrito no CPF sob o nº. 804.330.739-34, portador da cédula de identidade RG nº. 5.028.055-1 da SSP – PR, residente e domiciliado na Rua 
Hitoshi Miyamoto, nº. 147, 5º Andar, Apartamento, 51, Bairro Centro – Campo Mourão - Pr., CEP 86.300-000. 

 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS 
  CLÁUSULA PRIMEIRA 
Tendo em vista a previsão no contrato de Fornecimento de Combustíveis  nº. 009/2012 – “CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO”, e a anuência do Setor 
Jurídico desta Prefeitura, e convalidado pelo SR. Prefeito Municipal,  resolvem aditar o PRAZO do Contrato nº. 009/2012, com recursos próprios e/ou vinculados, do Município de 
Rancho Alegre, com base nos art. 65, § 1º. da Lei 8.666/93, e  disposto nas cláusulas seguintes, e cláusula terceira do referido contrato. 
  

CLÁUSULA SEGUNDA 
O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO e VALOR do Contrato de Prestação de Serviços nº. 009/2012, sendo último prazo válido até 30/05/2015 e valor R$ 
52.904,76 (cinquenta e dois mil novecentos e quatro reais e setenta e seis centavos), referente a Prestação de Serviços Médicos Hospitalares com Especialidade em Ginecologia e 
Obstetrícia. Prorrogando o prazo por mais 12 (doze) meses até 30/05/2016, permanecendo o mesmo valor de R$ 4.408,73 (quatro mil quatrocentos e oito reais e setenta e três centavos), 
que perfaz o valor total R$ 52.904,76 (cinquenta e dois mil novecentos e quatro reais e setenta e seis centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

04.002.10.301.0008.2022.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: 1870 - 00303 

CLÁUSULA TERCEIRA   
O pagamento será efetuado até o 5º dia útil do mês subseqüente a prestação dos Serviços, mediante apresentação da Nota Fiscal aceita por responsável da unidade solicitante, 
acompanhada obrigatoriamente da CND do INSS e CRF do FGTS e Certidão Negativa de Débitos do Município da sede do licitante. 

O faturamento deverá ser emitido para MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – CNPJ 75.829.416/0001-16 - endereço: Avenida Brasil, nº 256 – Centro – CEP. 86.290-000 – Rancho 
Alegre – PR. 

CLÁSULA QUARTA 
Os Acordantes se comprometem a cumprir todas as Cláusulas e condições estipuladas no Termo de Contrato original, que não colidirem com o 

presente instrumento. 
 
CLÁUSULA QUINTA 
Ficam reiteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo Aditado. 

 
Rancho Alegre, 28 de Maio de 2015. 

 
 

Edson Dominciano Correa 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

Contratante  

 Alessandro Bergamasco Nóbrega  

CLÍNICA MÉDICA CRISTO REI S/S LTDA  
CONTRATADA 

Testemunha: 
 

   
 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 7 
 

TERMO ADITIVO Nº 006 
DO CONTRATO Nº 10/2012 

(Ref: Pregão Presencial nº. 003/2012). 
Sequencia do Aditivo = 021/2015 
 

Termo Aditivo Contrato de Prestação de Serviços Médicos com Especialidade em Pediatria que celebram o Município de RANCHO ALEGRE e CLÍNICA MÉDICA ZEPDA 
S/S LTDA, na forma abaixo: 
 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob 
o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representada pelo Prefeito EDSON DOMINCIANO CORREA, brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o nº 
308.938.109-59, portador da cédula de identidade RG nº 1.867.279- SSP-PR, residente e domiciliado na  Rua Bahia, 74, Rancho Alegre-PR. 

 
CONTRATADA:  CLÍNICA MÉDICA ZEPEDA S/S LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Avenida Higienopolis, 660, na cidade de Londrina-Pr., 

inscrita no CNPJ sob o nº. 09.568.811/0001-68, neste ato representado pelo Dr. GILSON LUIS ANDRADE ZEPEDA WILLS, brasileiro, divorciado, 
médico, inscrito no CPF sob o nº. 076.338.447-01, portador da cédula de identidade RG nº. 10.784.354-2 da SSP – RJ, residente e domiciliado na Rua 
Espírito Santo, nº. 1443, Apartamento nº. 1202, Bairro Centro – Londrina - Pr., CEP 86.020-350. 

 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS 
  CLÁUSULA PRIMEIRA 
Tendo em vista a previsão no contrato de Fornecimento de Combustíveis  nº. 010/2012 – “CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO”, e a anuência do Setor 
Jurídico desta Prefeitura, e convalidado pelo SR. Prefeito Municipal,  resolvem aditar o PRAZO do Contrato nº. 010/2012, com recursos próprios e/ou vinculados, do Município de 
Rancho Alegre, com base nos art. 65, § 1º. da Lei 8.666/93, e  disposto nas cláusulas seguintes, e cláusula terceira do referido contrato. 
   

CLÁUSULA SEGUNDA 
O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO e VALOR do Contrato de Prestação de Serviços nº. 010/2012, sendo último prazo válido até 30/05/2015 e valor R$ 
66.824,40 (sessenta e seis mil oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos), referente a Prestação de Serviços Médicos Hospitalares com Especialidade em Ginecologia e 
Obstetrícia. Prorrogando o prazo por mais 12 (doze) meses até 30/05/2016, permanecendo o mesmo valor de R$ 5.568,70 (cinco mil quinhentos e sessenta e oito reais e setenta 
centavos), que perfaz o valor total R$ 66.824,40 (sessenta e seis mil oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

04.002.10.301.0008.2022.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: 1870 - 00303 

CLÁUSULA TERCEIRA   
O pagamento será efetuado até o 5º dia útil do mês subseqüente a prestação dos Serviços, mediante apresentação da Nota Fiscal aceita por responsável da unidade solicitante, 
acompanhada obrigatoriamente da CND do INSS e CRF do FGTS e Certidão Negativa de Débitos do Município da sede do licitante. 

O faturamento deverá ser emitido para MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – CNPJ 75.829.416/0001-16 - endereço: Avenida Brasil, nº 256 – Centro – CEP. 86.290-000 – Rancho 
Alegre – PR. 

CLÁSULA QUARTA 
Os Acordantes se comprometem a cumprir todas as Cláusulas e condições estipuladas no Termo de Contrato original, que não colidirem com o 

presente instrumento. 
 
CLÁUSULA QUINTA 
Ficam reiteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo Aditado. 

 
Rancho Alegre, 28 de Maio de 2015. 

 
 

Edson Dominciano Correa 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

Contratante  

 Gilson Luis Andrade Zepeda Wills 
 CLÍNICA MÉDICA ZEPEDA S/S LTDA  

CONTRATADA 
Testemunha: 
 

 

   
 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 8 
 

ANEXOS DA L.R.F DO 2º BIMESTRE DE 2015 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 9 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 10 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 11 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 12 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 13 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 14 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 15 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 16 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 17 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 18 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 19 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 20 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 21 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 22 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

  ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015.                    Ed. nº 03       PÁG. 23 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 

 
 

 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015 Ed. nº 03      PÁG. 24 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 

 
 

 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015 Ed. nº 03      PÁG. 25 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 

 
 

 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015 Ed. nº 03      PÁG. 26 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 

 
 

 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015 Ed. nº 03      PÁG. 27 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 

 
 

 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015 Ed. nº 03      PÁG. 28 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 

 
 

 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

Fone: (43) 3540-13-11 

Rancho Alegre, sexta feira,  29 de maio de 2015 Ed. nº 03      PÁG. 29 
 

 
 
 


		2015-05-29T08:20:45-0300
	RANCHO ALEGRE - Paraná 

Assinado em 29/05/2015 08:20:45
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




